
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБУРАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 05.09.2022 года №222

Об организации подготовки и проведения 
всероссийской олимпиады школьников 
на территории Новобурасского 
муниципального района 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом от 23.08.2022 № 1350 министерства 
образования Саратовской области «Об организации подготовки и проведения 
всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 
2022/2023 учебном году» и приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях 
организованного проведения всероссийской олимпиады школьников на 
территории Новобурасского муниципального района в 2022/2023 учебном 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по организации и проведению всероссийской 

олимпиады школьников на территории Новобурасского муниципального 
района в 2022-2023 учебном году (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Е.А. Савенкова



Приложение № 1 к приказу 
управления образования 

администрации Новобурасского 
муниципального района 

от 05.09.2022г. № 222

Дорожная карта
по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории 
Новобурасского муниципального района в 2022/2023 учебном году

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные
исполнители

1 Анализ проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ на 
территории Новобурасского муниципального района в 2021/2022 
учебном году

1.1.1. Подведение итогов школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории 
Новобурасского муниципального 
района в 2021/2022 учебном году

сентябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

1.2. Подведение итогов 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном 
году

сентябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

2. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ВсОШ на 
территории Новобурасского района в 2022/2023 учебном году

2.1. Разработка приказов управления образования по организации и 
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников на территории Новобурасского района в 
2022/2023 учебном году

2.1.1. Об организации подготовки и 
проведения школьного этапа 
ВсОШ на территории 
Новобурасского района в 
2022/2023 учебном году

сентябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

2.1.2. Об организации подготовки и 
проведения муниципального этапа 
ВсОШ на территории 
Новобурасского района в 
2022/2023 учебном году

октябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

2.1.3. Об установлении количества 
баллов по каждому 
общеобразовательному предмету 
и классу, необходимого для 
участия на муниципальном этапе 
ВсОШ в 2022/2023 учебном году

октябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

2.1.4. Об утверждении результатов декабрь МУ «Информационно-



муниципального этапа ВсОШ на 
территории Новобурасского 
района в 2022/2023 учебном году

2022 года методический центр
управления
образования»

2.1.5. О направлении для участия в 
региональном этапе ВсОШ по 
общеобразовательным предметам 
в 2022/2023 учебном году (по 
каждому предмету отдельно)

декабрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

З.Финансовое обеспечение муниципального этапа ВсОШ на территории 
Новобурасского района в 2022/2023 учебном году
3.1. Анализ потребности в 

финансировании организации и 
проведения муниципального этапа 
ВсОШ в 2022/2023 учебном году

сентябрь 
2022 года

МУ «Централизованная 
бухгалтерия 
управления 
образования»

4.Орга 
на тер

шизационное сопровождение школьного и муниципального этапов ВсОШ 
ритории Новобурасского района в 2022/2023 учебном году

4.1.. Аккредитация граждан в качестве 
общественных наблюдателей при 
проведении ВсОШ

сентябрь - 
декабрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.2. Согласование с ОО составов 
муниципальных предметно - 
методических комиссий

сентябрь 
2022 год

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.3. Разработка олимпиадных заданий 
для школьного этапа олимпиады

сентябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.4. Согласование с ОО составов 
жюри муниципального этапа 
ВсОШ

ноябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.5. Обобщение информации об 
итогах школьного этапа ВсОШ на 
территории Новобурасского 
района в 2022/2023 учебном году

ноябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.6. Передача олимпиадных заданий и 
ключей при проведении 
школьного этапа ВсОШ на 
территории Новобурасского 
района в 2022/2023 учебном году

октябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.7. Определение мест проведения 
муниципального этапа ВсОШ 
Новобурасского района в 
2022/2023 учебном году

ноябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.8. Информирование руководителей 
ОУ, участников муниципального 
этапа и их родителей о сроках и 
местах проведения

октябрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»



муниципального этапа олимпиады
4.9. Формирование сводной 

информации об участниках 
муниципального этапа ВсОШ на 
территории Новобурасского 
района в 2022/2023 учебном году

декабрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.10. Тиражирование олимпиадных 
заданий при проведении 
муниципального этапа ВсОШ в 
2022/2023 учебном году

ноябрь- 
декабрь 

2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.11 Подготовка дипломов 
победителей и призеров 
муниципального этапа ВсОШ на 
территории Новобурасского 
района в 2022/2023 учебном году

январь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

4.12. Оформление заявок для участия в 
региональном этапе ВсОШ в 
2022/2023 учебном году

декабрь 
2022 года

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

5. Мероприятия по информационному сопровождению школьного и 
муниципального этапов ВсОШ на территории Новобурасского района в 
2022/2023 учебном году

5.1. Информационное наполнение официального сайта управления 
образования в сети интернет раздел «Олимпиада» и сайтов МУ 
«Информационно- методический центр управления образования» 
Общеобразовательные организации 2022/2023 учебный год

5.2 Освещение в средствах массовой 
информации Новобурасского 
района ВсОШ в 2022/2023 
учебном году

2022/2023
учебный

год

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»

5. 3. Организация консультационной 
поддержки участников ВсОШ 
постоянно МУ «Информационно
методический центр управления 
образования»

2022/2023
учебный

год

МУ «Информационно
методический центр 
управления 
образования»


